
UCHWAŁA NR XXV/453/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2016 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Koronowo 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  

o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. 

zm.2) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Koronowo o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM) 25 236 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Koronowo, 

przy ul. Pomianowskiego 56, której obszar obejmuje miejscowości Koronowo, Tryszczyn, 

Wtelno, Gościeradz, Morzewiec, Stopka, Okole, Stary Dwór, Więzowno, Bieskowo, 

Samociążek, Nowy Dwór. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Koronowo wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 62/2006 z dnia 1 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Koronowo (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 73 poz. 1233). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz.1590, 1642, 2295 i z 2016 r. poz. 352 i 1250 
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Koronowo.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r.   

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Koronowo, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

po zasięgnięciu opinii Rady Miejskiej w Koronowie. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Koronowo w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Burmistrza Koronowa z dnia 12.07.2016 r. Materiały dotyczące projektu 

planu aglomeracji, które zostały załączone we wniosku, zweryfikowano i stwierdzono, że 

spełniają one wymogi określone ww. rozporządzeniem, w związku z tym mogą stanowić 

podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji.  



W dniu 26 sierpnia 2016 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Koronowo o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 25 236. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo znak: 

ŚG-IV.7320.17.2013, data wpływu 12.09.2016 r.) i Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo znak: ŚG-IV.7320.17.2013, data wpływu  

13.09.2016 r.) oraz zaopiniowania przez Radę Miejską w Koronowie (pismo znak: ŚG-

IV.7320.17.2013, data wpływu 12.09 2016 r.). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

- pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 22 września 2016 r., znak: WOO.070.3.6.2016.ADS, 

- pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku: 

postanowienie z dnia 13 października 2016 r., znak: ZGPW/861-17/2/2016/MP, 

- pozytywną opinię Rady Miejskiej w Koronowie wyrażoną uchwałą nr XXXI/265/16  

z dnia 14 września 2016 r.,  

Obszar aglomeracji Koronowo, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje 

swym zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej miejscowości 

Koronowo, Tryszczyn, Wtelno, Gościeradz, Morzewiec, Stopka, Okole, Stary Dwór, 

Więzowno, Bieskowo, Samociążek, Nowy Dwór. 

Nazwy miejscowości tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Obszar i granice aglomeracji Koronowo zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji wyznaczono na podstawie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy, Decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz wieloletnie plany 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 25 236. Ustalona została  

w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego  

14 993 RLM, liczbę mieszkańców planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 329 RLM, liczbę mieszkańców 

planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 1 410 RLM, liczbę osób 

czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 3 440 RLM, liczbę osób 

czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 420 RLM, liczbę osób czasowo 



przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej  

280 RLM, Równoważną Liczbę Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 2 268, Równoważną Liczbę Mieszkańców wynikającą z dobowego ładunku 

ścieków, który będzie odprowadzany przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej 1 069, liczbę mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki 

bezodpływowe), nieplanowanych do podłączenia do sieci, określoną na podstawie rejestrów 

prowadzonych przez gminę 1 027 RLM. 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 101,6 km (w tym   

75,85 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej; 25,75 km kanalizacji tłocznej) zakończona 

mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Koronowo. 

Planowane jest wybudowanie nowej sieci kanalizacyjnej o długości 15,5 km (w tym 12,3 km 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 3,2 km kanalizacji sanitarnej tłocznej) w miejscowości 

Koronowo i Tryszczyn. Z uwagi na Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego 

oraz strefę ochronną ujęcia wody dla miasta Bydgoszczy dopuszczalny jest wskaźnik długości 

sieci 90-120 mieszkańców na 1 km sieci – wskaźnik ten dla planowanej inwestycji wynosi 

109.  

Aktualnie średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 4 600 m3/d, maksymalna 

godzinowa przepustowość wynosi 400 m3/h. Projektowa wydajność oczyszczalni wynosi  

20 623 RLM. Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni: 

 ścieki dopływające siecią kanalizacyjną 3 189 m3/d, 

 ścieki dowożone 126 m3/d 

Średnie obciążenie oczyszczalni 3 315 m3/d, a przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni 

po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarnej wyniesie 3 634 m3/d.  

Obciążenie hydrauliczne oczyszczalni wynosi 74,3 % wartości projektowanej, natomiast 

obciążenie ładunkiem zanieczyszczeń wyrażonym w RLM wynosi 122%. Wynika stąd 

konieczność weryfikacji założeń technologicznych i obciążenia obiektów oczyszczalni. 

Oczyszczalnia nadal umożliwia oczyszczanie ścieków w wymaganym prawem stopniu, dzięki 

temu, że przeciążenie ładunkiem nie przekracza maksymalnych dopuszczalnych wartości 

obciążeń zastosowanych urządzeń. Oczyszczalnia przyjmuje również ścieki dowożone ze 

zbiorników bezodpływowych z terenów miejscowości położonych poza obszarem 

wyznaczonej aglomeracji (niespełniających kryterium wskaźnika długości sieci 120 osób na 

km). Planowana jest rozbudowa i przebudowa oczyszczalni, która będzie dotyczyć 



zastosowania nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań techniczno - technologicznych, 

eliminacji uciążliwości obiektu, wykorzystania energii odnawialnej oraz wzrostu stopnia 

ciągłej kontroli procesu, automatyki i sterowania, zapewnienia większego stopnia 

niezawodności procesu oczyszczania ścieków. 

Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika odbywa się na 

podstawie pozwolenia wodnoprawnego - decyzja Starosty Bydgoskiego z dnia 31 grudnia 

2015 r., nr: OŚ.V.6341.1.45.2015. Pozwolenie jest ważne do 30 grudnia 2025 r. 

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Brda. 

Z aglomeracji Koronowo wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr 62/2006 z dn. 1 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Koronowo (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 73, poz. 1233), z uwagi na 

niski wskaźnik koncentracji uzasadniający finansowo i technicznie realizację sieci 

kanalizacyjnej (mieszkańców/km) wyłączona została miejscowość Bytkowice. Mieszkańcy 

tej miejscowości korzystają z innych form odprowadzania ścieków (zamkniętych szczelnych 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków). W Rozporządzeniu  

nr 62/2006 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2006 r. Pieczyska są ujęte  

w granicach aglomeracji jako wieś, aktualnie Pieczyska są częścią miasta Koronowa. 

Na terenie aglomeracji Koronowo występują strefy ochronne ujęcia wód powierzchniowych 

„Czyżkówko” z rzeki Brdy dla miasta Bydgoszczy funkcjonujące na podstawie 

Rozporządzenia Nr 10/2012 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku z dnia 4 grudnia 2012 roku w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody 

powierzchniowej „Czyżkówko” z rzeki Brdy dla miasta Bydgoszczy oraz zmienione 

Rozporządzeniem Nr 3/2016 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku z dnia 7 marca 2016 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia 

strefy ochronnej ujęcia wody powierzchniowej „Czyżkówko” z rzeki Brdy dla miasta 

Bydgoszczy. 

Na terenie aglomeracji Koronowo występują również strefy ochrony bezpośredniej  

w promieniu 8 m od obudowy studni (nie ustanowiono stref ochrony pośredniej) dla studni 

zlokalizowanych przy Stacjach Uzdatniania Wody: 

1. Koronowo ul. Tucholska - trzy studnie zlokalizowane na działkach nr 381/2 i 295/14 

studnia nr 4, głębokość h=88,0 m 

 studnia nr 5, głębokość h=94,0 m 

 studnia nr 6, głębokość h=86,0 m 

2. Koronowo Al. Wolności - dwie studnie zlokalizowane na działce nr 1028/96 

studnia nr 1, głębokość 73,65 m 



studnia nr 2, głębokość 75,5 m 

3. Koronowo Pieczyska - jedna studnia zlokalizowana na działce nr 84/61 

studnia nr 2, głębokość h=27 m 

4. Samociążek - jedna studnia zlokalizowana na działce nr 150/114 

studnia nr 1, głębokość h=130 m 

5. Wtelno - dwie studnie zlokalizowane na działce nr 267/6 

studnia nr 1A, głębokość h=118,5 m 

studnia nr 2, głębokość h=121,0 m 

6. Bieskowo - dwie studnie zlokalizowane na działce 314/24 

studnia nr 1A, głębokość h=99,0 m 

 studnia nr 2, głębokość h=90,0 m 

Formy ochrony przyrody występujące na obszarze aglomeracji: 

1. Rozporządzenie Nr 64/97 Wojewody Bydgoskiego z 30.10.1997 r. w sprawie uznania za 

użytki ekologiczne tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, dotyczy 

działek nr 188/1LP, 200LP, 201LP, 209/1LP, w obrębie Samociążek, oraz działki  

nr 341/1LP w obrębie Tryszczyn. 

2. Rozporządzenie nr 323/95 Wojewody Bydgoskiego z 29.12.1995 r. w sprawie uznania za 

użytki ekologiczne tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, dotyczy 

działki nr 341/1LP w obrębie Tryszczyn. 

3. Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r.  

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 

bydgoskiego, dotyczy pomników przyrody, na działce nr 178 (teren parku przyległego do 

byłego dworku Leona Wyczółkowskiego w Gościeradzu), działka nr 276, na cmentarzu we 

Wtelnie. 

4. Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

dotyczy pomników przyrody: na działce nr 178 (teren parku przyległego do byłego dworku 

Leona Wyczółkowskiego w Gościeradzu), działka nr 97/1, przy drodze Bydgoszcz – 

Koszalin, głaz, który służy jako postument pod pomnik Matki Boskiej w Stopce, działka  

nr 821 – skwer między ulicami Bydgoską, Poprzeczną i Wodną, działka nr 1619 – skwer 

między ulicami Ogrodową i Paderewskiego, działka nr 784/1 Plac Zabaw przy  

ul. W. Witosa, działka nr 42 – cmentarz poewangelicki w Więzownie, działka nr 276 – 

cmentarz we Wtelnie, działka nr 1230/1 – Park Miejski Grabina, działka nr 475/9 – dawne 

koryto rzeki Brdy, działka nr 186/2LP – przy torach kolejowych na trasie Koronowo – 

Pruszcz Bagienica. 



5. Komunikat Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa  

i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 

1970r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim. (Dz. 

Urz. WRN w Bydgoszczy z dnia 10 września 1970r, Nr 20, poz, 208.), dotyczy Parku 

Miejskiego Grabina – działka nr 1230/1, dawnego koryta rzeki Brdy – działka nr 475/9. 

6. Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w sprawie uznania określonych 

tworów przyrody za pomniki przyrody, dotyczy działki nr 97/1, przy drodze Bydgoszcz – 

Koszalin, głaz służy jako postument pod pomnik Matki Boskiej 

7. Komunikat Nr 2/65 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa  

i Leśnictwa-Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 04.05.1965 

r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim, dotyczy 

działki nr 186/2LP, przy torach kolejowych na trasie Koronowo – Pruszcz Bagienica. 

8. Rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r.  

w sprawie uznania za użytki ekologiczne, dotyczy działek nr 188/1LP, 200LP, 201LP, 

209/1LP, w obrębie Samociążek, oraz działki nr 341/1LP w obrębie Tryszczyn. 

9. Uchwała Nr XL/454/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 października 2009 roku  

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew oraz głazów narzutowych znajdujących się 

na terenie Nadleśnictwa Zamrzenica w zasięgu administracyjnym gminy Koronowo   

10. Uchwała Nr X/256/15 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 25 sierpnia  

2015 roku w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego.  

W granicach aglomeracji nie występują obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych o których mowa w art. 51 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 

z 2015 r.poz. 469 z późn. zm.). 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), granica aglomeracji 

przebiega wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych, bądź przewidzianych do 

skanalizowania działek budowlanych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


